事  務  連  絡

令和６年４月12日

ちばプロモーション協議会会員 各位

                        公益社団法人千葉県観光物産協会

「ちば I・CHI・BA（千葉県観光物産展）in酒々井プレミアム・アウトレット」への

出店について（御案内）

 時下、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

 日頃、当協会の事業運営につきましては、格別の御高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、当協会では、令和６年６月８日（土）に酒々井プレミアム・アウトレット（印旛郡

酒々井町）において、「ちば I・CHI・BA（千葉県観光物産展）in酒々井プレミアム・アウト

レット」を開催する予定です。

当日は、当該施設のセール期間中のため、多くの来場者が見込まれますので、特産品等の

販売や初夏の観光客誘致を図る場として御活用ください。

つきましては、別紙１「出店要項」を御参照いただき、出店を御希望の場合は、別紙２「出

店申込書」に必要事項を記入のうえ、令和６年４月１９日（金）までに電子メールにてお申

込みください。

なお、前回開催時の来場者アンケートを添付しますので、出店に当たっての参考にしてく

ださい。

また、観光 PR のみの出店は不可とし、出店希望が所定の数を超えた場合は、抽選とさせ

ていただきますので、あらかじめ御了承くださいますようお願い申し上げます。

【問合先】

公益社団法人千葉県観光物産協会

 事業第三課  大木、飯田

TEL：043-225-9170

E-mail：jigyou03@chiba-tpa.or.jp

【別紙2】

出店者名

所在地 〒

電話番号

メールアドレス

ホームページURL

氏　名

電話番号

メールアドレス

携帯電話番号

カテゴリー

例 チーバくんサブレ 焼菓子

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

観光PRの有無

試飲・試食の有無

「ちばI・CHI・BA（千葉県観光物産展）in酒々井プレミアム・アウトレット」出店申込書

【事務局】（公社）千葉県観光物産協会 事業第三課

〒260-0015　千葉市中央区富士見２－３－１　塚本大千葉ビル９Ｆ

電話：０４３－２２５－９１７０　メール：jigyou03@chiba-tpa.or.jp

   有　　・　　無　　　　（いずれかを○で囲んでください。）

出

店

内

容

等

※

記

入

欄

が

足

り

な

い

場

合

は

行

を

追

加

し

て

記

入

し

て

く

だ

さ

い

。

具

体

的

な

販

売

品

目

商品名

［観光PRを行う場合、内容を記入してください。］ 例：パンフレットの配布、ノベルティの配布、ゆるキャラ出演等

   有　　・　　無　　　    　（いずれかを○で囲んでください。）

申込先　✉　：　jigyou03@chiba-tpa.or.jp

出

店

者

情

報

担

当

者

情

報

以下、すべての項目を御記入ください。

申込期限：令和6年4月19日（金 ）まで［必着］

別紙１

ちば I・CHI・BA（千葉県観光物産展） in 酒々井プレミアム・アウトレット 出店要項

１ 日  時  令和 6 年６月８日（土） 9：30～1８：00［予定］

２ 場  所  酒々井プレミアム・アウトレット（千葉県印旛郡酒々井町飯積 2-4-1）

３ 主  催  公益社団法人千葉県観光物産協会

４ 出 店 料  無料

５ 出店者基準 出店者は、原則として、千葉県内に主たる店舗・事務所を有している者

６ 出店者条件 出店者は、次の条件をいずれも満たした者。

        （１）事務局が求める取組み（売上金額の報告や出店者アンケートへの速

やかな回答など）に協力できる者であること。

（２）法令等により許可又は登録を必要とする営業については、当該許可

又は登録を受けていること。

（３）法令等に違反して過去 1 年間処分を受けていないこと。

（４）保健所に対する手続きが必要な飲食物販売の出店については、食品

衛生関係法令等に規定する営業許可施設に必要な許可を受け、過去

1 年間食中毒発生等における行政処分歴がないこと。

（５）暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成 3 年法律第

77 号）第 2 条第 6 号に規定する暴力団員（以下、「暴力団員」とい

う。）又は同法第 2 条第 2 号に規定する暴力団若しくは暴力団員と

密接な関係を有する者（以下、「暴力団員等」という。）でないこと。

また、販売員等として、暴力団員を使用し、又は雇用していないこ

と。

（６）その他関係法令等に適合していること。

７ スペース  １団体１ブース

※ １ブース当たり、テーブル（W１，５００㎜×D６００㎜×H７００㎜）を事

務局で用意する予定です。

（出店者数により、台数を調整させていただきます。）

※ 電源を御使用の場合は、消費電力量に限りがあるため、調整させていただく

場合があります。

８ 販売品目  出店における販売品目は、県内地域のＰＲに寄与する農・水産物、農・水

産物加工品、菓子類、酒類、飲料、花卉類、伝統工芸品、雑貨 等

※ 「千葉県産又は千葉県らしさが感じられ、千葉県の魅力を発信できる商品」

とする。また、千葉県の郷土料理・名物グルメ・特産品を提供していること

や、千葉県産の食材を使用していることを店先でPR することが望ましい。

※ 販売商品については、カテゴリーごとに義務付けられた表示基準・関係法令

等に基づいた品質表示を必ず明記してください（表示欄に必要事項が明記さ

れていない場合は販売不可となります）。

※ 当該施設のテナント関係に伴う制約により、販売品目を調整させていただく

場合があります。

９ 観光ＰＲ

（１）観光案内・パンフレットの配布

（２）ポスターパネル・のぼり旗の掲出

（３）ゆるキャラ等の出演

※ 事務局で控室を準備いたします（他の出店者と合同での使用となります）。

※ ゆるキャラ出演の際には来場者の安全に考慮して徒列整理のための人員を配置してくださ

い（事務局で徒列整理は行いません）。

※ 各種感染症拡大状況等により、出演を中止させていただく場合があります。

１０ 出店者で御準備いただくもの

（１）ＰＬ保険（生産物賠償責任保険）加入者証の写し ※出店申込書と併せて御提出ください。

（２）販売用備品

金銭収受用トレー、釣り銭、レジ袋、プライスカード、領収書、レジスター 、電子決

済機器等、各自で販売の際に必要なもの。

（３）装飾用備品

ポスター掲出用パネル・イーゼル、のぼり旗掲出用ポール等（今回からポールをテー

ブル等に固定する事になりましたのでポールアンカー及び固定するために必要な資材

を御準備ください。）、スタッフ着用ユニフォーム等、各自でブース装飾に必要なもの。

１１ その他

（１） 従事者人件費、会場までの往復物流費・交通費、その他ブース運営に係る資材等に要

する経費につきましては、御負担願います。

（２） 出店の際は必ず 2 名以上で御参加ください。

（３） レジ袋が有料の場合は、その旨を明記してください。

（４） 食品・酒類販売等に係る各種手続きが必要な場合は、各出店者で届出等を行ってくだ

さい。

（５）食品販売については、衛生的に行われるよう配慮してください。

（６）試食・試飲につきましては、事前にお知らせください。

（７）会期終了後に売上金額を御報告ください。

（８）会期終了後、事務局が行う出店者アンケートに御回答ください。

（９）各種感染症拡大防止対策（マスク着用等）は各出店者で実施してください。

（10）発熱・咳・味覚障害・その他体調に異変がある場合は従事できません。

（11）本イベントは、原則雨天時でも開催しますが、荒天時や各種感染症拡大の影響により

中止となる場合があります。その際の出店に係る責任・経費の負担等について、事務

局は一切の責任を負いません。

（12）販売商品及び備品の管理は、出店者の責任とし、盗難・その他不可抗力等による被

害について、事務局は一切の責任を負いません。

（13）出店者が、会場内の施設又は第三者に対して損害を与えたときは、その損害賠償の責

任は出店者が負うものとします。

ちばI・CHI・BA in 酒々井プレミアム・アウトレット

来場者アンケート回答結果

実施日：2024年3月24日（日）
回答数：416件

1.5％

お客様について教えてください。（①～④）

2.4％

6.3％

6％

5.6％

1％

1.5％

0.7％

0.7％

1.5％ 0.2％

問１．あなたにとって、旅行への意欲が最も喚起されるのは、以下のうちどれですか。
（いずれか１つ）

「その他（自由記述）」
による回答

2.7％

0.2％

その他

4.4％

駅や観光案内所などで配布している観光パンフレットを読んだとき

SNSやYouTubeで配信される写真や動画を見たとき

観光展などのイベントに参加したとき

旅行系のWEBサイトを見たとき

テレビの旅番組や旅特集を見たとき

家族・友人等から旅の情報を聞いたとき

雑誌の旅行記事を読んだとき

チーバくん

ペットと一緒

チーバくんキャラバン隊の動画

推しがテレビ番組でどこかに行ったのを見たとき

「その他（自由記述）」
による回答

スタッフから聞く、現地の最新観光情報

観光パンフレットの豊富な品揃え

その場で楽しめるイベントや体験

ご当地キャラとの触れ合い・写真撮影

その他（コメントなし）

現地の人との会話

その他

その他

問３．観光展などのイベントで入手した観光情報をきっかけに、実際にその場所を訪れたこと
 はありますか。（いずれか１つ）

ある：県内日帰り

ある：県内宿泊

ある：県外関東周辺エリア日帰り

ある：県外関東周辺エリア宿泊

ある：国内遠方エリア

ある：海外

ない

わからない

ある：県内日帰り

ある：県内宿泊

ある：県外関東周辺エリア日帰り

ある：県外関東周辺エリア宿泊

ある：国内遠方エリア

ある：海外

ない

わからない

問６．「物産展」のような特産品が購入できるイベントで、対応してほしいことがあれば教えて
ください。（該当するものすべて）

商品棚には、商品の特徴やこだわりなど
を書いたPOPを設置してほしい

出店者の情報（店名・商品など）が一目で
分かる大きなボード又はチラシがほしい

クレジットカード決済やQR決済ができる
ようにしてほしい

一定額以上の購入でガラポンに挑戦でき
るなどのお楽しみ企画を実施してほしい

試食や試飲を実施してほしい

商品は、店舗ごとでなくまとめて精算で
きるようにしてほしい

対応してほしいことはない

その他

問７．あなたが県外の友人に【千葉県】のおみやげを渡すとしたら、何を購入しますか。
（該当するものすべて）

銘菓（名菓）・米菓

伝統工芸品（房州うちわ等）

地酒、地ビール

水産加工品（缶詰、佃煮、海苔、干物等）

漬物

落花生・落花生加工品

チーバくんグッズ

	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4
	スライド 5
	スライド 6
	スライド 7
	スライド 8
	スライド 9
	スライド 10
	スライド 11
	スライド 12